INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Colombo    Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande,  Colombo - PR | CEP 83.413- 515  - Brasil

EDITAL 05/2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE,
NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC.

A Diretora do Campus de Colombo, nomeada por força da Portaria IFPR nº 112,de 05 de
fevereiro de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, torna público o
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para os cursos Técnico em Administração e
Técnico em Serviços Públicos, conforme Edital 15/2015 – EAD/IFPR e 01/2016 – Campus
Colombo/IFPR.

1. Curso Técnico em ADMINISTRAÇÃO
EDITAL 15/2015 - EAD e 01/2016 – CAMPUS COLOMBO

POLO BOCAIUVA DO SUL
CANDIDATOS SELCIONADOS

1. ADRIANE SANTANA ARCANJO
2. ALESSANDRA DA SILVA DOS SANTOS NODARI
3. AMANDA BENGHI MARFIL
4. ANA FLAVIA LEITE
5. ANA RITA GONÇALVES
6. ANALU FERREIRA LOURENÇO
7. ANDREIA SANTANA ARCANJO
8. ANDRESSA CRISTINE TAYUNI
9. CARLOS HENRIQUE KAVIAK ELIAS
10. CELIA REGINA GONÇALVES RANSCKOSKI
11. CLARICE DA CRUZ BRITO
12. CLAUDINÉIA PACHECO SANTOS COSTA
13. CRISTIANE RIBEIRO DO COUTO
14. EVERTON DOS SANTOS LIMA
15. FABIANA DA SILVA GIBELLATO
16. FERNANDA BENGHI MARFIL
17. FRANCIANE DUARTE DA CRUZ
18. GRACIELE GODOI DE BRITO
19. IVONE PEREIRA DE SOUZA
20. JUCIMARA SANTOS DE LIMA
21. JULIANA COSTA BARRABARRA
22. KARINE APARECIDA CECCON DE SIQUEIRA
23. LUCIA APARECIDA SANTOS
24. MAIARA DE FARIAS DA SILVA
25. MARIA MADALENA PINTO DE LIMA

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Colombo    Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande,  Colombo - PR | CEP 83.413- 515  - Brasil

26. MARIANA GOMES LUVIZOTTO
27. MARILIA MOTTIN LEONARDO
28. MARTA DOS SANTOS VIANA
29. PATRICIA BERNARDI
30. RAFAELA SANTOS DA SILVA
31. ROSILENE DO ROCIO MOCELIN SANTOS
32. SANDY KELLY BARBOSA DA CRUZ
33. SILVIA ELIZABETH PIOVEZAN
34. SILVIO DA SILVA FILHO
35. TATIANE DUARTE DA CRUZ
36. THAIANE KEPEL
37. THIAGO MOUTINHO MACIEL DE MELO
38. VALERIA FERREIRA LOURENÇO LEITE
39. VANDERLI ALVES DOS SANTOS
40. VIVIANE APARECIDA DE DEUS

EDITAL 15/2015 - EAD e 01/2016 – CAMPUS COLOMBO

POLO CERRO AZUL
CANDIDATOS SELECIONADOS

1. ADRIANE DE MATOS
2. ALAIDIANE DE CASTRO GLODIS
3. ALAN RODRIGO CHAMBERLAIN DE MATOS
4. ANDERSON FRANCISCO DA SILVA ROLÃO
5. ANDERSON RIBEIRO DE MACEDO
6. ANDRESA DA CONCEIÇÃO BEZENA
7. ANGELA MARIA HILMAN
8. ANTONIO DIAS MENDES
9. ANTONIO DIAS MENDES
10. ANTONIO FRANCISCO SILVA NETO
11. BEATRIZ CORREA
12. CIANA CECHELERO PORFIRIO
13. CINTIA MARA DESPLANCHES
14. CLAUDILEIA DE MATOS VALES
15. DANIELE APARECIDA DOS REIS
16. EDIMARA VALENTE DOS SANTOS DESPLANCHES
17. ELIANDRO MARCHE
18. ELIANE DA GUIA LUZ
19. FELIPE ROSNER
20. GUSTAVO ORTIZ FAGUNDES
21. GUSTAVO VEDOR DUTRA
22. IVANI DE FATIMA BOLADE
23. JOELI AP. DE SOUZA
24. JOSE VALDECI DO ESPIRITO SANTO
25. JOSICLEIA ROSANGELA BESTEL
26. JUCEMARA APARECIDA SCHMIDT PORFIRIO
27. JUCILEIA SIMÃO DOS SANTOS BESTEL

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Colombo    Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande,  Colombo - PR | CEP 83.413- 515  - Brasil

28. JUSLEI CRISTINA MIGUEL
29. KELLEN GUIMARÃES ALVES
30. LEANDRO PRESTES
31. LEODILAINE DA GUIA FURQUIM
32. LEZIANE MARIA FURQUIM
33. LUANA ERAT
34. MARIANA ABADIA TEIXEIRA
35. MARTHA MARIA VON DER OSTEN
36. ORLANDA TEREZINHA MARTINS BUENO
37. PAMELA DA COSTA ROSA
38. SOLANGE OBLADEN
39. TATIANE DA LUZ DO NASCIMENTO
40. THAYANE CRISTINA ANDOLFATO ZECH

EDITAL 15/2015 - EAD e 01/2016 – CAMPUS COLOMBO

POLO COLOMBO
CANDIDATOS SLECIONADOS

1. ALANA CAROLINE DA SILVA
2. ALEKSANDER ZACCO
3. AMANDA SAMARA DA COSTA CARVALHO DA SILVA
4. ANDRE GUSTAVO MOIA
5. BRENDA MIKAELY GUEDES CARDOSO
6. BRUNO RIBEIRO
7. CAIO EDUARDO CASTRO EPIFANIO
8. CAMILA GRASSI ROZIN
9. DAIANE APARECIDA CELESTINO DOMINGUES
10. DANIEL JUNIOR DA SILVA PINTO
11. DANIELI MIGUEL BARCIK
12. DANIELLI SANTANA DA SILVA
13. ELIZABETE ALVES NEDBAJLUK
14. ELLEN CRISTINA ALVES FONSECA
15. FABIELLE MENDES CHIQUITI DE SOUZA
16. FABIO LUCIANO GOULART
17. FRANCIELE RODRIGUES DOS SANTOS
18. GABRIEL DREHER MESQUITA DE OLIVEIRA
19. GILMAR WILLIANS BUENO MOURA
20. GUSTAVO HENRIQUE FARIA SILVA
21. IVONE FERREIRA COUTO
22. JESSICA CARNEIRO BARBOSA
23. JORANDI SEBASTIÃO TOLEDO
24. JOSIANE MARTINS DE AGUIAR
25. JUCILENE CAVALLI
26. JUDITE DA SILVA ARAÚJO
27. KAROLINE FOGAÇA DA SILVA
28. KELYSSEN DE OLIVEIRA DOS SANTOS
29. LEILA KELI VITURINO SCHUINDT

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Colombo    Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande,  Colombo - PR | CEP 83.413- 515  - Brasil

30. MILTON LUIS PALARO
31. MIRIAN LISBOA RODRIGUES
32. NAIARA DALILA DOS SANTOS DIAS
33. PAULO RICARDO LOPES ITELVANI
34. PEDRO HENRIQUE DA SILVA DE OLIVEIRA
35. RENATA CRISTINA GONCALVES MARQUES ACACIO
36. SANDRA MARA BRIATORI
37. SANDRA VITURINO DA SILVA
38. THIAGO FELIPE DA SILVA
39. VALDIRENE RIBEIRO SEPANHAKI
40. VIVIANE CRISTINA SANTOS VITAL

EDITAL 15/2015 - EAD e 01/2016 – CAMPUS COLOMBO

POLO ITAPERUÇU
CANDIDATOS SELECIONADOS

1. ADRIANE DA SILVA
2. ADRIANO SILVA
3. ALEXANDRE VINICIUS DA SILVA CORADASSI
4. ANA PAULA RIBAS STOER
5. ANA PAULA STRESSER
6. CAROLAYNE MIRANDA GOVÊA
7. CHRISTIAN BRAYAN COSTA DE LARA
8. CINTIA MAJOR DA LUZ
9. CLAUDIANE DOS SANTOS
10. CLEVERSON LUIZ LOVATO
11. DALVANA MENEGUSSO
12. DANILO LADEMIR VACELIK
13. EGON EDUARDO DA SILVA GODOY
14. EVERSON DE LARA
15. FRANCIELI CAMARGO DE FRANÇA
16. GILLIAN MAYCON MAURICIO
17. GILMAR JORGE MAURICIO
18. HELLEN CAROLINE COSTA
19. IVONE NASCIMENTO SANTOS
20. JACKSON HALLIANDRO NICOLAU DOS SANTOS
21. JAMAYANA CAVALI
22. JEFFERSON CARLOS CAPPELLARO VIDAL DA CRUZ
23. JESSICA LUANA DA SILVA
24. KAREN APARECIDA FREITAS
25. KARINA ELAINE DA COSTA
26. KARYNE MONIQUE RUBINI
27. KERONLYNE ANGEL DOMINGUES MENDES DIAS
28. LARISSA FERNANDA DE BOMFIM
29. MAICON CRISTOVÃO FRANÇA
30. MARCOS ALEXANDRE FRANÇA
31. NILCELIA GEFFER PEREIRA DONATO

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Colombo    Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande,  Colombo - PR | CEP 83.413- 515  - Brasil

32. PATRICIA CRISTINA LINS
33. RAFAELA KAROLINE DA COSTA
34. ROSIELE BUENO DOS SANTOS
35. SANDRA CRISTINA RAUSIS DE BONFIM
36. TATIANE MIRAS
37. THOMAS VICENTE MACHADO
38. VIVIAN FARIAS BARBOSA
39. WENDEL DOS SANTOS FARIA
40. WESLEY FELIPE DE FARIAS

2. Curso Técnico em SERVIÇOS PÚBLICOS

EDITAL 15/2015 - EAD e 01/2016 – CAMPUS COLOMBO
POLO CERRO AZUL

CANDIDATOS SELECIONADOS
1. ADALBERTO AUGUSTO DA SILVA
2. ADIANE DA GUIA DO ESPIRITO SANTO
3. ADILSON LUCAS MRTINS
4. ADMILSO MANGGER FILHO
5. ADRIANA PINTO DOS SANTOS
6. ANA CARLA PORFIRIO
7. ARLETE PEREIRA RIBEIRO
8. BEATRIZ CORREA
9. CINTIA MARA DESPLANCHES
10. GABRIELLA STEFANI WOLCHER
11. GILBERTO ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS
12. HERICA DOS REIS MACEDO
13. IVONETE ERAT
14. IZAIAS BLUM DA COSTA
15. JEVERSON EDUARDO CHAMBERLAIN PRODOSSIMO
16. JNADERLEIA R. DE SOUZA DOS REIS
17. JOELI AP. DE SOUZA
18. KAOANE FABIOLLA MARTHA
19. LUANA ERAT
20. LUARA CRISTINA S. PAULA PEREIRA
21. LUIZ GONZAGA WOLKER
22. MAILER DESPLANCHES DE OLIVEIRA SUSS
23. MAIQUIELI APª TIBLIER BRAZ
24. MARIA CECILIA FERNANDES
25. MARIANA ABADIA TEIXEIRA
26. MIRTES MULLER VAZ
27. NOEFE FELIPE PIRES
28. PAMELA DA COSTA ROSA
29. PAMELA RUTH BRAZ
30. PAMELA TAYS TEIXEIRA

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Colombo    Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande,  Colombo - PR | CEP 83.413- 515  - Brasil

31. RAMON FELIPE DE FREITAS
32. RAYANE FAGUNDES
33. ROMARA BOARD DE FARIA
34. SANDRA ROSNER DA SILVA
35. SILMARA DE FATIMA SCHELEIDER
36. SILMARA MARIA FRANÇA
37. SIRLEI DOS SANTOS
38. THAYANNE STRAUB DE JESUS DA SILVA
39. VALDIR SEBASTIÃO VAZ
40. VERIDIANE CORDEIRO

EDITAL 15/2015 - EAD e 01/2016 – CAMPUS COLOMBO

POLO COLOMBO
CANDIDATOS SELECIONADOS

1. CLAUDIA MARTINSMICHEL
2. MARIA LUIZA CRIPPA
3. AGNALDO ARRUDA
4. ANA CLÁUDIA FRANCISCO
5. KELLY SOLANGE
6. JOSMAR LIMA AMARAL
7. MARCELO ZANESCO BOEIRA
8. PEDRO BERNARDO DE MOURA
9. MEIRE RODRIGUES LIMA DE MIRANDA
10. INGRID BORNMANN ALCANTARA
11. ADENILSON BIORA CECCON
12. OTILIA MARTINS DA SILVA
13. REGIANE LEOCADIA DE CARVALHO
14. ROSANA DA SILVA ARGOZO MINELI
15. VIVIANA OILKE K. STRAPASSAN
16. ALANA EMANUELLE PLUCINSKI VICENTE
17. FÁTIMA PERPÉTUA BUENO DOS SANTOS
18. JOEL BRUNO CAVALARI
19. ROSA MARIA SIQUEIRA
20. GRACILIA MARIA MACHADO DE ARAÚJO
21. CLAUDIA OLIVEIRA BORTOLETTO
22. ROSÂNGELA APARECIDO BELINI
23. LILIAN TATIANE DA SILVA
24. DAIANE APARECIDA CELESTINO DOMINGUES
25. ELAINE CRISTINA FRANZÃO
26. LILIAN XAVIER
27. MARIA DO CARMO SILVA DOS SANTOS
28. MICHAEL JHONATHAN PEREIRA VIANA
29. PATRICIA MARIA DE CASTRO MORES BUENO MOURA
30. EDISON LUIZ CARDOSO DOS SANTOS
31. ANA PAULA DIAS
32. SOELI MARIA DE OLIVEIRA DIAS

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Colombo    Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande,  Colombo - PR | CEP 83.413- 515  - Brasil

33. KELLY CARLA DOMINGUES CAVALCANTE ALVES
34. ANA CAROLINA CORDEIRO
35. JARDEL SOARES GOMES
36. GILMARA APARECIDA DE LIMA AMARAL
37. ANDRESSA VALÉRIA DE SOUZA
38. MARCIA DE SOUZA CARNEIRO
39. CLARISSA DE SOUZA PASSOS
40. DAIANE PINHEIRO DOS SANTOS

EDITAL 15/2015 - EAD e 01/2016 – CAMPUS COLOMBO

POLO ITAPERUÇU
CANDIDATOS SELECIONADOS

1. ADRIANO SILVA
2. ALINE DOS SANTOS TEIXEIRA
3. AMANDA LAIZE DE ALMEIDA
4. ANA CLAUDIA COSTA ROSA
5. ANA PAULA STRESSER
6. ARIEL LUIZ BENATTO
7. AURORA STEPENOWKI MACHADO
8. BIQUEILA MORAES COSTA
9. CINTIA STRESSER FARIA
10. EVERSON DE LARA
11. GESIELE DOS SANTOS CHAVES
12. GILMAR JORGE MAURICIO
13. INGRID ALINE CAMARGO
14. IVONE DO NASCIMENTO SANTOS
15. JACILEIDE ROSCAMP PEREIRA
16. JAMAYANA CAVALI
17. JEAN MICHAEL DE OLIVEIRA
18. JEFFERSON MORAES BITTENCOURT VAZ
19. JONAS DE JESUS BUENO
20. JOSIANE PEDROSO DA SILVA
21. KAILA FERNANDA BITTENCOURT VAZ
22. KEITI PATRICIA CAMARGO
23. KELRYEN HELLOYSE BONFIM RODRIGUES
24. KERONLYNE ANGEL DOMINGUES MENDES DIAS
25. LARISSA FERNANDA DE BOMFIM
26. LARISSA ROBERTA DE ALMEIDA
27. LUCAS GOMES COSTA ROSA
28. LUIZ JOSÉ DE CASTRO DOS SANTOS JUNIOR
29. MARILI DIAS DE CASTRO
30. MARLENE COSTA ROSA
31. NATANA EZEKIELE JOEKEL
32. PATRICIA CRISTINA LINS
33. PATRICIA DEIZIELE VAZ CORREIA
34. PATRICIA LOUISE PORTES DE BARROS

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Colombo    Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande,  Colombo - PR | CEP 83.413- 515  - Brasil

35. ROSELI GEFFER PASK
36. ROSENEIA APARECIDA LINS
37. RUAN WILLIAN MORAES BITTENCOURT VAZ
38. SARA CLAUDENICE COSTA ROSA
39. TEREZINHA FARIAS DA SILVA ROSA
40. VALDAIR ANTONIO DE FRANÇA

3. Os cursos técnicos de Administração e Serviços Públicos do polo de Almirante

Tamandaré e técnico em Serviços Públicos do Polo de Bocaiuva do Sul não serão
ofertados, considerando não atingirem o número mínimo de candidatos.

4.
5. As matrículas serão no período de 23 a 25/02/2016 em local e horário a ser divulgado

no site www.reitoria.ifpr.edu.br/campus-colombo/, até dia 19/02/2016.

6. Os documentos para matrícula estão discriminados no Edital 01/2016 – Campus
Colombo/IFPR.

7. O candidato que não comparecer para realização da matrícula perderá a vaga, sendo
convocado o candidato conforme ordem do sorteio público.

Colombo, 17 de fevereiro de 2016.

Edilomar Leonart
Diretora Geral

Campus Colombo